



سختگویی قوه قضاییه گفت: دو مظنون دخالت در شکل‌گیری حادثه ساختمان پلاسکو در بازداشت هستند و پرونده این حادثه از حیث شناسایی عوامل موثر در آتش‌سوزی و فروریختن ساختمان در دست بررسی است.

به گزارش میزان، محسنی ازای از پاسخ به سوال خبرنگار دیگری در رابطه با آخرین وضعیت پرونده حادثه پلاسکو اظهار کرد: در این زمینه پرونده در دادسرای تهران تشکیل شده و



بخشی از قضیه با نظر دادستان و مدعی العموم شروع شده است.

معاون اول قوه قضاییه افزود: تاکنون دو نفر بازداشت هستند که کسانی بودند که در مرحله اول تشخیص داده شد که در جهت ایجاد شروع آتش‌سوزی، احتمالاً اتهام متوجه آنها بوده است. در مورد سایر عوامل که باعث گسترش آتش‌سوزی و فروریختن ساختمان شده است، هیئتی مرکب از کارشناسان مختلف تشکیل شده تا ابعاد موضوع

بازداشت دو مظنون دخیل در شکل‌گیری حادثه پلاسکو

را بررسی کنند.

حجت الاسلام والمسلمین محسنی ازای خاطر نشان کرد: این هیئت از لحاظ فنی، آتش گرفتن ساختمان، توسعه آتش، فروریختن ساختمان و مواردی که احتمال می‌رفت با رعایت آن ضایعه کمتری رخ دهد را طی گزارشی باید به دادستان اعلام کنند که هنوز این هیئت گزارش خود را ن داده است و تا زمانی که این گزارش ارائه نشود، نمی‌توان کسی را به عنوان متهم احضار کرد.



دیدگاه خود را بنویسید

کین گزارش به پیام کوتاه

۳۰۰۰۱۴۱۲۲۸

ارسال کنید

گزارش آفتاب یزد از فرم‌های ثبت‌نام عجیب

سلطه‌گری دانشگاه آزاد

بر دانشجویان

بهمن کشورز: آنجا که بحث امنیت کشور و مبارزه با دشمنان خارجی مطرح باشد اقدامات تامینی و احتیاطی قابل قبول است. اما در مورد مطروح، بحث دانشجویان و دانشگاه و درس خواندن و مسائلی از این قبیل مطرح است، لذا گرفتن تعهد و ضمانت نامه و چک و سفته باطلع با این امور سازگاری ندارد

آفتاب یزد - پربسahasشمی: دانشگاه آزاد اسلامی با وجود هزینه‌های زیادی که روی دست دانشجویان و خانواده‌های آنها می‌گذارد، هر ترم دانشجویان را مجبور به امضای فرم‌هایی می‌کند که گاه تامل‌برانگیزند. دانشجو هم فقط برای دریافت مدرک مجبور است تن به امضای این فرم‌ها دهد. به گفته وکلای پایه یک دادگستری این آیین‌نامه و دستورالعمل‌ها که مختص دانشگاه آزاد است به مسئولان اجازه مداخله بیش از اندازه در حوزه دانشجویی را صادر می‌کند. فرم‌هایی که اجازه شکایت و پیگیری را از دانشجو سلب کرده و دانشجویان این دانشگاه ابتدای هر ترم این فرم‌ها را امضا می‌کنند تا حق و حقوق خود را با دست خودشان از بین ببرند.

سفته‌اطمینان

قبول شدنگان مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی و گاه کارشناسی مجبورند برای اثبات به مجازات اعدام و مصادره اموال ناشی از قاچاق مواد مخدر محکوم می‌شوند و در سایر مواردی که در قانون مذکور آمده مرتکبین حسب مورد به ۲۵ تا ۳۰ سال حبس و جزای نقدی درجه

یک از یک میلیارد ریال تا دو برابر آن محکوم می‌شوند و مشمولان حبس درجه دو به جزای نقدی درجه دو محکوم می‌شوند. نماینده روابط کریم می‌افزود: به موجب مصوبه کمیسیون قضایی مجلس که در راستای کاهش مجازات اعدام برای قاچاقچیان موادمخدر است، از این به بعد حاملین مواد مخدر اعدام نمی‌شوند.

قضایی

جشنواره غذا، برای آزادی یک زندانی

تلاش بانوان اسستان خوزستان در جشنواره غذاهای محلی شهر اهواز آزادی یک محکوم مالی تحت حمایت ستاد دیه را فراهم کرد. جشنواره خیریه فروش غذا با هدف کمک به آزادسازی زندانیان نیازمند جرائم غیر عمد برگزار شد.

حجت‌الاسلام قدرت هاشم‌نیا مدیر نمایندگی ستاد دیه استان خوزستان در مورد این اقدام خیرخواهانه گفت: این جشنواره خیریه با همت پایگاه بسیج خواهران حضرت نرجس (س) دایر و با عواید ۶۵ میلیون ریالی حاصل از آن زمینه آزادی یک سرپرست خانواده که به دلیل بدهی مالی ۴ ماه در حبس حضور داشت فراهم و این مددجو به آغوش گرم خانواده بازگشت.

وی با اشاره به آمار آزادی‌های این ستاد حمایتی در سال جاری گفت: امسال به برکت کمک‌های معنوی و مادی نیکوکاران بیش از ۲۰۰ زندانی غیر عمد واجد شرایط از بند حبس رهایی یافته‌اند که جالب است بخش قابل توجهی از اعتبار لازم برای این آزادی‌ها از طریق برگزاری چنین جشنواره‌های فرهنگی، تخصصی گیشه فروش یک فیلم سینمایی، کمک‌های دانشجویی و حمایت‌های مالی صنوف مختلف اقتصادی فراهم شده است.

جواب‌های حقوقی

مهریه

خانمی که متارکه کرده و مهریه خود را به صورت قسطلی دریافت می‌کند اگر دوباره ازدواج کند، می‌تواند بقیه مهریه‌اش را بگیرد یا خیر؟

ازدواج مجدد مانع دریافت مهریه نمی‌شود و خانمی که متارکه کرده می‌تواند به صورت کامل مهریه‌اش را از همسر سابقش دریافت کند.

سیم‌کارت

سیم‌کارت ارزانی داشتیم که گم شده، این سیم‌کارت می‌تواند برایم دردسر ایجاد کند؟ **اگر شخصی سیم‌کارت فعال شما را پیدا کند و به مرتکب عمل مجرمانه‌ای شود شما مسئول هستید و باید اثبات کنید که آن زمان سیم‌کارت را در اختیار نداشتید. به همین دلیل پیشنهاد می‌شود در یکی از مراجع قانونی (کلانتری)، اعلام مفقودی کنید تا در صورت بروز مشکل، اثبات بی‌گناهی‌تان آسان شود.**

گزینش صلاحیت‌های عمومی‌سازمان مرکزی دانشگاه منعی برای ادامه تحصیل اینجانب اعلام کردند، از حضور در محل دانشگاهی خودداری نموده و چنانچه در این مورد اعتراضی داشته باشم، کتابی از طریق قسمت‌های ذریبط دانشگاه موضوع را پیگیری نمایم.»

احمدی نیاز با اشاره به اینس که در کل این نوع فرم‌ها با نگاه پیشداوری و گزینشی تنظیم شده که با روح و اصول علمی‌دانشگاه مخالفت دارد، می‌گوید: «من در تعجب هستم که دانشگاه آزاد چگونه به خودش اجازه داده چنین فرم‌ها، دستورالعمل‌ها یا ضوابطی را برای کنترل بیشتر دانشجویان یا به قولی گزینشی عمل کردن در دستور کار خود قرار دهد؟ هیچ سببی که اینها نمی‌تواند با روح و اصول علمی‌یک مرکز دانشگاهی منطبق باشد. یادمان نرود که دانشگاه آزاد اسلامی باید دانشگاهی باشد که بر حسب اصول اولیه برای علم، دانش و افزایش کرامت انسانی و تقویت روح دانشجویان عمل کند. مگر عده‌ای بچه دانش‌آموز در دانشگاه هستند که مسئولان دانشگاه آزاد مانند بچه دبستانی‌ها یا دانشجویان رفتار می‌کنند؟ این رفتار می‌تواند با فرامین مقامات رسمی کشور هم در منافات باشد.»

حق شکایت را از خود سلب می‌کنم

در فرم پیوست شماره ۱۲ دانشگاه آزاد، دانشجو پس از ثبت مشخصاتش متعهد می‌شود؛ «کلیه مقررات و آئین‌نامه‌های آموزشی و انضباطی دانشگاه و نظام مقدس ج.ا.ا را رعایت نموده و در صورت عدم تأیید صلاحیت عمومی‌اینجانب جهت ادامه تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی‌از حضور در محل دانشگاهی خودداری نموده و حق هرگونه شکایت در خصوص ادامه تحصیل را از خود سلب و عواقب ناشی از آن را به عهده می‌گیرم.»

احمدی نیاز در مورد فرم شماره ۱۲ می‌گوید: «این فرم هم در همان راستاست. در اصل ۲۷قانون اساسی ایران اصل بر برائت است و همه بی‌گناه هستند. اصل بر احراز شرایط عمومی‌همه دانشجویان دانشگاه آزاد است در غیراین صورت باید خلافتش اثبات شود و اثبات آن هم باید توسط مراجع قانونی و قضایی صورت گیرد. دوران صلاحیت عمومی، سیستم گزینش

و این شرایط گذشته است و حتی می‌تواند یک نوع تفتیش عقاید محسوب شود. این فرم‌های که دانشجو مجبور است آن را امضا کند، بسیار عجیب و غریب است. دانشجو که قرار نیست در دانشگاه استخدام شود بلکه دانشگاه محلی برای تحصیل اوست. دانشجویان ما طبق فرامین مقامات رسمی‌کشورمان باید پویا، کوشا، فعال و در حوزه‌های مختلف صاحب‌نظر باشند. با این

فرم‌ها هیچ‌کدام از این موارد محقق نمی‌شود. به گمان من این نوع فرم‌ها یک نوع توهین به شعور اجتماعی دانشجویان دانشگاه آزاد به حساب می‌آید.»

این حقوقدان در پاسخ به این سوال که از دانشجو امضا می‌گیرند که حق شکایت ندارد، آیا این سلب حق قانونی است یا خیر؟ می‌گوید: «اصل سوم قانون اساسی تأکید بر رفع تبعیض دارد و چنین امری موضوع در هیچ‌کدام از دانشگاه‌های دیگر اجرا نمی‌شود یک نوع تبعیض واضح است و یک قرارداد اجباری به حساب می‌آید. هر کدام از دانشجویان دانشگاه آزاد می‌توانند در این مورد هم دادخواست ابطال آیین‌نامه، دستورالعمل و چنین مصوبات را به درخواست عمومی‌دیوان عدالت اداری تقدیم کنند. یکی از دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی‌در بحث دیگری به دیوان عدالت اداری مراجعه کرد و نتیجه گرفت. دانشجویان هم این اختیار آن می‌کنند و در صورت عدم امضا از ثبت‌نام وزارت علوم مراجعه کنند. چنین موضوعاتی قطعاً منطبق با اصول کلسی دولت تدبیر آقای روحانی نخواهد بود. جای تعجب دارد که ریاست دانشگاه آزاد اسلامی‌اجازه چنین اقداماتی را داده که با روح، چارچوب‌ها، اهداف و اصول حقوق اساسی و منشور حقوق شهروندی منطبق نیست.»

چنین تعهداتی باطل است

رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری هم در این باره به آفتاب یزد گفت: «در خصوص فرم‌هایی که شنیده شده دانشگاه آزاد اسلامی‌در موقع ثبت‌نام دانشجویان را وادار به امضای آن می‌کند و در صورت عدم امضا از ثبت‌نام آنان خودداری می‌نماید نکاتی گفتنی است.»

بهمن کشاورز در ادامه می‌افزاید: «اولاً؛ شبیهه وجود «اسقاط مالم یجب» در این مورد وجود دارد زیرا دانشجو چیزی را از خود سلب می‌کند که موجب آن هنوز وجود پیدا نکرده و بسیاری بر این عقیده‌اند که چنین تعهدی باطل است. ثانیاً؛ موکول کردن ثبت‌نام به امضای چنین سندی از جهت تعارض با اصل بیست و دوم و سی‌ام قانون اساسی در خور تامل است. زیرا به نظر می‌رسد دانشجویی که قصد ورود به تحصیلات عالی را دارد و چه بسا برای رسیدن به این مرحله انواع سختی‌ها را تحمل کرده عملاً با اضطرابی در حد اجبار ناچار به امضا می‌شود. حال آن‌که اصل سی‌ام قانون اساسی دولت را موظف کرده وسایل آموزش و پرورش رایگان را برای همه ملت تا پایان دوره متوسط فراهم سازد و وسایل تحصیلات عالی را تا سرحد خودکفایی کشور به طور رایگان گسترش دهد. بنابراین این که در حالی که هنو اصل سی‌ام اجرا نشده راه ادامه تحصیل بر کسانی که خود هزینه خویش را می‌دهند به نوعی مسدود شود و یا در معرض انسداد باشد

احمدی نیاز:

دانشجو که قرار نیست در دانشگاه استخدام شود بلکه دانشگاه محلی برای تحصیل اوست. دانشجویان ما طبق فرامین مقامات رسمی‌کشورمان باید پویا، کوشا، فعال و در حوزه‌های مختلف صاحب‌نظر باشند. با این فرم‌ها هیچ‌کدام از این موارد محقق نمی‌شود. به گمان من این نوع فرم‌ها یک نوع توهین به شعور اجتماعی دانشجویان حساب می‌آید

قابل قبول نیست به ویژه باتوجه به این که در اصل بیست و دوم قانون اساسی حقوق اشخاص

صمون از تعرض اعلام شده است.

وی تأکید می‌کند: «به موجب بند «ج» شق ششم اصل دوم قانون اساسی هر گونه ستمگری، ستم کشی، سلطه‌گری و سلطه‌پذیری نفی شده است و همین طور به موجب بند سوم اصل سوم قانون اساسی دولت موظف شده همه امکانات خود را برای آموزش و پرورش و تربیت بدنی رایگان برای همه در تمام سطوح و تسهیل و تعمیم آموزش عالی به کار برد و همچنین به موجب بند ۹ همین اصل دولت باید تلاش خود را برای رفع تبعیضات ناروا و ایجاد امکانات عادلانه برای همه در تمام زمینه‌های مادی و معنوی مصروف کند.»

کشاورز با اشاره به این که اگر به مقدمه قانون اساسی مراجعه کنیم، می‌گوید: «آنجا که صحبت از شیوه حکومت در اسلام است، مواردی مطرح شده که با این قبیل محدودیت‌ها و تضعیقات سازگار نیست. به عبارت دیگر آنجا که بحث امنیت کشور و مبارزه با دشمنان خارجی مطرح باشد اقدامات تامینی و احتیاطی قابل قبول است. اما در مورد مطروح، بحث دانشجویان و دانشگاه و درس خواندن و مسائلی از این قبیل مطرح است، لذا گرفتن تعهد و ضمانت‌نامه و چک و سفته بالطبع با این امور سازگاری ندارد.»

پیوست 12

پیوست 9

پیوست 6

<p>«بسمه تعالی»</p>	<p>«بسمه تعالی»</p>
<p>بنیوسپه اینجانب مادر از</p>	<p>به شماره شناسنامه سال</p>
<p>فرزند</p>	<p>به شماره شناسنامه سال</p>
<p>مدرسه سال</p>	<p>فرزند</p>
<p>مدرسه</p>	<p>سال</p>
<p>نام و نام خانوادگی:</p>	<p>نام و نام خانوادگی:</p>
<p>تاریخ:</p>	<p>تاریخ:</p>
<p>امضاء:</p>	<p>امضاء:</p>

رسیدگی به درخواست مادر یک محکوم به حبس

دادگاه تجدیدنظر متهم به تحمل ۱۵ سال حبس محکوم شد. وکیل‌مدافع این متهم یک بار دیگر به رأی صادره اعتراض و درخواست اعاده دادرسی کرد که درخواست اعاده دادرسی که به دیوان عالی کشور ارسال شده بود، از سوی قضات مورد تأیید قرار نگرفت.

قبل دوست خود را به همراه چند نفر ربوده و مورد آزار و اذیت قرار داده بود که در نهایت به ۱۵ سال حبس محکوم شد. به حکم صادره اعتراض شد و این بار متهم تبرئه شد، اما این بار پرونده مورد اعتراض دادستان و شاکای پرونده قرار گرفت و یک بار دیگر رأی صادره نقض و در

حجت الاسلام والمسلمین حسین کریمی‌رییس دیوان عالی کشور این درخواست بررسی شد. این در حالی بود که پرونده موردنظر در دیوان عالی کشور قبلاً رسیدگی شده و با صدور قرار رددرونده مورد اعتراض دادستان خاتمه یافته بود. در این پرونده پسری متهم شده بود که دو سال